
244 – São Paulo, 129 (159) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 23 de agosto de 2019

 GUARAREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA

 RATIFICO: o Exmo. Sr. Prefeito ratificou todos os autos 
constantes do Processo nº 359/2019, Dispensa de Licitação 
nº 239/2019 (Art.24, Inc. XIII).OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROGRAMA DE 
ESTAGIO. EMPRESA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-
LA CIEE. VALOR GLOBAL: R$ 113.520,00. ADRIANO DE TOLEDO 
LEITE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Contrato 71/2019. ORIGEM: Processo 297/2019, 
Convite 28/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Gua-
rarema. CONTRATADA: CEIME COMERCIO E METROLOGIA LTDA. 
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA. VALOR GLOBAL: 
R$ 30.360,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 19/08/2019. 
ADRIANO DE TOLEDO LEITE, Prefeito Municipal.

 GUARIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

 EDITAIS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 117/2019 - Objeto: Registro de 

preços para fornecimento parcelado de produtos para produção 
de extrato hidrossolúvel de soja. Sessão Pública de Abertura dos 
Envelopes: dia 05 de Setembro de 2019, às 14:15 horas, na sede 
da Prefeitura Municipal, no endereço abaixo.

PREGÃO PRESENCIAL N° 118/2019 - Objeto: Registro de 
preços para futura contratação de empresa especializada, com 
fornecimento de material e mão de obra, para prestação de 
serviços de serralheria para fornecimento de portas, corrimão, 
lixeira, varal, desemperrar janelas, e substituir puxador, para 
manutenção dos prédios públicos municipais. Sessão Pública de 
Abertura dos Envelopes: dia 09 de Setembro de 2019, às 14:15 
horas, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço abaixo.

PREGÃO PRESENCIAL N° 119/2019 - Objeto: Registro de 
preços para fornecimento parcelado de materiais elétricos, 
sendo: reatores, fios e cabos flexíveis, para serem utilizados na 
manutenção dos próprios municipais. Sessão Pública de Abertu-
ra dos Envelopes: dia 10 de Setembro de 2019, às 09:15 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal, no endereço abaixo.

PREGÃO PRESENCIAL N° 120/2019 - Objeto: Registro 
de preços para fornecimento parcelado de equipamentos de 
proteção individual (EPI’S). Sessão Pública de Abertura dos 
Envelopes: terá início no dia 10 de Setembro de 2019, às 14:15 
horas (credenciamentos e recebimento dos envelopes: propostas 
e habilitação); e continuação no dia 13 de Setembro de 2019 às 
09:15 horas (etapa de lances), na sede da Prefeitura Municipal, 
endereço abaixo.

Os Editais poderão ser lidos ou obtidos, através do site: 
www.guariba.sp.gov.br; e/ou retirado na sede da Prefeitura 
Municipal de Guariba, sita Avenida Evaristo Vaz nº 1.190 - Cen-
tro, fone (016) 3251-9422 - Ramais 239 / 240 / 241 / 242 ou 243, 
durante os dias: 27 de Agosto a 04 de Setembro de 2019 (Pregão 
Presencial nº 117/2019); 27 de Agosto a 06 de Setembro de 2019 
(Pregão Presencial nº 118/2019); 27 de Agosto a 09 de Setembro 
de 2019 (Pregões Presenciais nºs 119/2019 e 120/2019).

Guariba, 22 de Agosto de 2019.
Dr. Francisco Dias Mançano Júnior - Prefeito Municipal.

 GUARULHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

 A Pref.de Guarulhos,através do Depto de Licitações e 
Contratos,torna públicos os seguintes atos:Agendadas:PP269/19 
PA13456/19 menor preço global,visa o RP p/execução de serv.de 
sinalização horizontal e vertical de Guarulhos.Abertura:09/09/19 
8h30.PE270/19 PA4916/19 menor preço global do lote c/reserva 
p/Me,Epp e Mei visa o RP p/fornec.arames,malhas e tela de 
alambrado.Abertura:09/09/19 8h30.Disputa:09/09/19 9hs.
PE271/19 PA5402/19 menor preço global do lote c/reserva p/
Me,Epp e Mei visa o RP p/fornec.de madeirite.Abertura:09/09/19 
8h30.Disputa:09/09/19 9hs.PE272/19 PA5398/19 menor preço 
global do lote c/reserva p/Me,Epp e Mei visa o RP p/fornec.de 
tabuas e sarrafos.Abertura:09/09/19 8h30.Disputa:09/09/19 9hs.
Os editais poderão ser obtidos no site www.guarulhos.sp.gov.br 
no link:Licitações Agendadas.Licitação Fracassada:PE208/19 
PA126/19.Julgamento de Habilitação:CP15/19 PA62849/16 a 
CPL-DLC.02 torna público a Habilitação das empresas:2N Eng.
Ltda;AC Melko Eng.e Construções Ltda;Brasiluz Eletrificação e 
Eletrônico Ltda;Citeluz Serv.de Iluminação Urbana 
SA;Construtora Remo Ltda;Ilumitech Construtora Ltda;Luz Forte 
Iluminação e Serv.Eireli;Mazza Fregolente & Cia Eletricidades e 
Construções Ltda;Quark Eng.Eireli;RT Energia e Serv.
Ltda;Tecnolumen Iluminação Urbana Ltda;Terwan Soluções em 
Eletricidade Ind.e Com.Ltda,e Inabilitação das empresas:WT 
Tecnologia,Gestão e Energia Ltda não apresentou documenta-
ções referentes aos itens 5.5.2 Certidão de registro de pessoa 
jurídica junto ao Crea e 5.5.3 subitem 5.5.3.1.2 comprovação de 
vinculo profissional;Elétrica Biasi Instalações Ltda Epp por apre-
sentar Índice de Solvência Geral igual ao indicado no subitem 
5.6.3.4 do edital o edital pede índice superior a 1,00.Fica aberto 
prazo de 05 dias úteis p/nterposição de recursos.Extrato de 
Contratos/Termos e Autorizações de Fornec.e Contratante 
PMG:CPS34001/19 PP307/18 PA35161/18 Contr.Accorsi Carva-
lho Serv.Empresariais Ltda Obj Serv.de fornec.de metodologia p/
desenvolv.de educação musical Vig 12 meses.
Execução:Cronograma de Implementação e Descrição do Traba-
lho VrR$1.471.828,80 Ass 14/08/19.CPS34301/19 Dispensa Art 
24 VIII PA27969/19 Contr.Proguaru Obj Serv.de controle de 
acesso do Aterro Sanitário de Guarulhos Vig 12 meses 
VrR$368.757,60 Ass 15/08/19.CPS34201/19 Dispensa Art 24 VIII 
PA5963/19 Contr.Proguaru Obj Serv.de natureza continuada de 
conservação e manutenção de áreas verdes e zeladoria nos 
próprios da Sec.de Educação de Guarulhos Vig 12 meses 
VrR$11.005.776,65 Ass 15/08/19.CPS34101/19 PP186/19 
PA25039/19 Contr.Era Téc.de Eng.Construções e Serv.Ltda Obj 
Serv.p/manutenção do Aterro Sanitário e do Aterro Controlado 
de Guarulhos Vig 12 meses VrR$4.359.999,96 Ass 15/08/19.
CF034401/19 Art 24 IV PA34192/19 Contr. Antibióticos do Brasil 
Ltda Obj fornec.de cefalexina 50 mg/ml Vig 180 dias 
VrR$385.000,00 Ass 15/08/19.CPS034501/19 Concorrência 
nº10/19 PA1222/18 Contr.Cátia Cristina Gonçalves Esteves de 
Oliveira Epp Obj Serv.socio educativos de convivência e fortale-
cimento de vínculos SCFV p/adolescentes e jovens,c/fornec.de 
materiais e mão de obra Vig 12 meses VrR$859.580,28 Ass 
16/08/19.CPS034601/19 PE158/19 PA56932/18 Contr.Pamp & 
Vamd Com.Varejista Ltda-Epp Obj fornec.de Fralda Descartável 
Infantil Tamanho grande Vig 12 meses VrR$44.180,00 Ass 
16/08/19.CPS034701/19 ARP023111/18 PA36062/19 
Contr.J.L.Eng.e Construção Eireli Obj Execução de serv.caracteri-
zados de baixa monta e simples execução c/a finalidade de man
utenção,reparos,recuperação,adequação e conservação das edi-
ficações de uso público do Município,c/o fornec.de material e 
mão de obra,p/Guarulhos Área 02 Ceu Ponte Alta Vig 02 meses 
VrR$199.894,29 Ass 19/08/19.Termo de Rerratifica-
ção:01-028201/19 PA15229/19 Contr.CM Hospitalar S.A Obj 
fornec.de xarelto rivaroxabana 20mg medicamento p/atender 
mandado judicial.Finalidade:Retificar e Ratificar o quantitativo 
do ítem 01 do contrato,por erro material,qdo da elaboração do 
contrato,em conformidade c/a proposta apresentada,alterando 
consequentemente o quadro constante na cláusula 2.Onde se 
lê:3240.Leia-se:3248 Ass 19/08/19.Termo de Rescisão:012/19 
PA25694/17 Contr.Centroeste Carnes e Derivados Ltda Obj for-
nec.de Carne Bovina Finalidade:Rescisão do Contrato 054201/18 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Gustavo Martins Piccolo, Prefeito Municipal de Gavião 

Peixoto, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
nos termos da manifestação do Pregoeiro e considerando a não 
interposição de recursos e impugnações, ratifica a Adjudicação 
do Pregoeiro e resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o procedi-
mento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 028/2019, 
TIPO MENOR PREÇO, a presente licitação tem como objeto 
Aquisição de Veículo Utilitário para uso da Equipe de Vigilância 
Sanitária do Município, sagrando vencedora a empresa:

GRACIANO R.AFFONSO S/A VEICULOS
Item: 01
Valor Total: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
Gavião Peixoto/SP, 22 de Agosto de 2019.Gustavo Martins 

Piccolo - Prefeito Municipal

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 RELAÇÃO DA PROPONENTE DO PROJETO DE VENDA - PRO-
CESSO 103/2019; EDITAL 103/2019 E CHAMAMENTO PÚBLICO 
03/2019 (AGRICULTURA FAMILIAR) Proponente: APPG- Associação 
dos Pequenos Produtores de Leite e Horticultores Familiares - Gua-
íra SP - CNPJ 10.431.067/0001-34. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar para merenda escolar conforme 
Resolução 04/2015 do FNDE; no valor global de R$ 203.254,46. A 
ata da sessão pública está disponível no endereço: http://guaira.
sp.gov.br/category/chamamentopublico/. Guaíra/SP 22 de agosto de 
2019 - José Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - Chamamento Público nº 
01/2019. Edital n.º 111/2019 – Processo n.º 111/2019. Objeto: 
Qualificação profissional com cursos livres para capacitação em 
competências e habilidades para acesso ao mercado de trabalho. 
Vencedor: Sociedade Guairense de Beneficência - SOGUBE - CNPJ: 
48.344.071/0001-38. Valor: R$ 148.526,22. Vigência: 12 meses 
(01/09/19 a 31/08/20). Transcorrido o prazo de recurso, homologa-
-se o Termo de Fomento n.º 10/2019. Disponível em: http://guaira.
sp.gov.br/category/chamamentopublico/. Guaíra/SP, 22 de Agosto 
de 2019. José Eduardo Coscrato Lelis – Pref. Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RETI-RATIFICADO – Pregão 
Presencial nº 30/2019, Processo Nº 62/2019, Edital Reti Ratifi-
cado nº 62/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência (Anexo I). Data de Entrega dos envelopes “Pro-
posta”, “Documentação”; “Credenciamento” e “Abertura” no 
dia 05 (cinco) de Setembro de 2019, às 09h00min, que será 
realizado no prédio da Prefeitura situada na Av. Gabriel Garcia 
Leal, nº 676, Bairro: Maracá, nesta cidade. DISPONIBILIZAMOS 
EDITAL, franco de pagamento, a partir do dia 22 de Agosto de 
2019, das 8h às 16h no Depto. de Compras situado no mesmo 
endereço citado acima ou pelo site: http://www.guaira.sp.gov.br 
no link LICITAÇÕES (http://www.guaira.sp.gov.br/category/ pre-
gaopresencial). Maiores informações pelo Tel. (17) 3332-5105. 
Guaíra-SP, 22 de Agosto de 2019. JOSÉ EDUARDO COSCRATO 
LELIS - Prefeito.

 DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 08/2019 - Edital nº. 12/2019 - Processo 

Licitatório nº 541/2019, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
MEI - tipo menor preço por item - Objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de CBUQ – Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente, faixa de granulometria D CAP 50/70, e emulsão 
asfáltica RR-1C, a ser retirado por caminhões da presente Autar-
quia, Administração Pública ou contratados pela mesma. Data de 
Abertura e Credenciamento dia 05/09/2019 às 09h00min, que será 
realizado na Estação de Tratamento de Água “Manoel Joaquim de 
Almeida” localizada na Rodovia SP-425 Km 59,5 no município de 
Guaíra/SP. Disponibilizamos EDITAL, franco de pagamento, na Sede 
Administrativa do DEAGUA, localizada na Rua 12 nº 315, Centro, 
Guaíra/SP, das 09h às 16h ou no site www.deagua.com.br. Maiores 
informações pelo Tel. (17) 3330-1500 ou pelo e-mail: licitacoes@
deagua.com.br. Guaíra/SP, 22 de agosto de 2019. Lucas Froner de 
Oliveira Silva – Diretor.

 GUARARAPES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

 EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa nº 037/2019 – Processo nº 121/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: Setengetec Construtora Ltda
Objeto: Contratação de empresa especializada com forneci-

mento de material e mão de obra para execução de reforço de 
fundação (estacas de reação mega), no prédio localizado à Praça 
Waldemar Queiroz, nº 01.

Nº: 104/2.019
Valor: R$ 17.080,00/Total
Data de Assinatura: 14 de agosto de 2019
Vigência: 14 de agosto de 2019 a 11 de novembro de 2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO
Processo de Licitação nº 082/2019 – Tomada de Preços nº 

007/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado: Noromix Concreto S/A
Objeto: Contratação de empresa especializada com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para 
execução de recapeamento asfáltico em CBUQ em diversas ruas 
e avenidas do município.

TAM Nº: 101/2.019
Valor: R$ 19.675,64/Total
Data de Assinatura: 16 de agosto de 2019
Vigência: 19 de julho de 2019 a 18 de outubro de 2019
 PROCESSO Nº 124/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃO 

TIPO FRANCÊS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA ATENDIMENTO 
DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ENCERRAMENTO/ABERTURA: 05/09/2019 ÀS 09:00 HORAS
LOCAL: Rua Prudente de Moraes, nº 545 (fundos)
OBS: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 

Departamento de Gestão de Material e Patrimônio, sito à Rua 
Mario Rolin Telles, nº 674, e no site www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 22 de agosto de 2019
Maria Marta Justi
Diretora do Departamento de Gestão de Material e Patri-

mônio
 RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO Nº 110/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS NECESSÁRIOS À AMPLIAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL, 
CONSTRUÇÃO DE UMA SALA, CONFORME PROJETO, MEMO-
RIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

A Prefeitura Municipal de Guararapes, através da Comissão 
Municipal de Licitações, torna público e para conhecimento dos 
interessados que a empresa MENORAH CONSTRUÇÕES LTDA 
– ME foi declarada a vencedora da tomada de preços acima 
citada, por atender o requisitado no edital e apresentar o menor 
valor global R$ 29.751,49.

Guararapes, 21 de agosto de 2019
Enevaldo Albano
Presidente/CPL

esquina com a Rua Goias e esquina com a Rua José do Patrocí-
nio, no Bairro Vila Izabel, na cidade de Franca/SP. O Sr. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações torna público que, fica 
fixada a data de 28 de agosto de 2019, às 9h30 a abertura das 
propostas das empresas habilitadas: Proativa Planejamento de 
Obras e Construções Epp e Camila Construtora Ltda.

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO
Processo nº 53549/18 – Concorrência nº 73/18 – Aquisi-

ção de medicamentos - para atendimento do Serviço Social. 
Contratada: Costa Camargo Com. Produtos Hospitalares Ltda, 
itens 50, 125.

Franca, 22 de agosto de 2019
Cesar Carrijo Borges - Presidente da Comissão Permanente 

de Licitações/Pregoeiro

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com 
sede na Avenida da Liberdade, Nº 250, Centro, torna público 
que fará realizar a Licitação Pública, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS sob Nº 010/2019 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
sob empreitada por preço global, objetivando a Contratação de 
empresa especializada para execução de obras para REFORMA 
DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ITEM 01: UBS CENTRO, 
localizada na Rua Nélson Rodrigues, S/Nº, Centro, ITEM 02: UBS 
MONTE VERDE, localizada na Estrada da Vargem Grande, Nº 
131, Vila Palmares, ambas no município de Franco da Rocha/
SP, tudo com fornecimento de mão de obra, materiais, equi-
pamentos e maquinários necessários. Os envelopes contendo 
a proposta e documentação, respectivamente, serão recebidos 
na Diretoria de Gestão de Suprimentos, até as 14h00min do dia 
10/09/2019, procedendo-se à abertura dos envelopes de docu-
mentação no mesmo dia e local às 14h15min. Os interessados 
poderão adquirir a pasta completa contendo o Edital, gratuita-
mente, na Diretoria de Gestão de Suprimentos desta Prefeitura, 
devendo o interessado solicitante, em posse de um CD-ROM 
para ser copiado em arquivo digital, informar seus dados na 
Avenida Liberdade, Nº 250 – Centro ou através de download 
no site desta Prefeitura: http://www.francodarocha.sp.gov.br 
– acesso a informação/licitações/editais. Maiores informações 
(11) 4800-1740.

Termo Aditivo nº 003
Contrato nº 048/2017. Pregão Presencial nº 008/2017. 

Processo nº 6705/2019. Contratante: Município de Franco da 
Rocha. Contratada: NDC Tecnologia e Informática Ltda. Objeto: 
Acréscimo de 14,85%. Valor Total: R$ 9.400,00.

 GAVIÃO PEIXOTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

 COMUNICADO Nº 32/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019
A Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Gavião Peixoto, Estado de São Paulo, comunica, que, confor-
me Edital nº 40/19, de que trata da Tomada de Preços nº 09/19, 
instalada pelo Processo Administrativo nº 115/19, destinado 
a Contratação de empresa especializada na execução de obra 
de impermeabilização com manta asfáltica na cobertura da 
Unidade Básica de Saúde Ruy de Camargo localizada na Alame-
da Gulla, nº 725 – Centro, no município de Gavião Peixoto/SP, 
sagrou-se vencedora a empresa:

LAFAR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI – EPP, apresentan-
do o valor global: R$ 70.808,16 (setenta mil oitocentos e oito 
reais e dezesseis centavos).

Comunica mais que, decorrido o prazo “in albis” para a 
interposição de recursos, na foram do artigo 109, § 6º da Lei 
Federal nº 8.666/93, o procedimento será homologado por força 
de despacho interno da autoridade competente.

Gavião Peixoto, em 22 de Agosto de 2019.ARLEY FAGNANI 
- Presidente da Comul

 COMUNICADO Nº 33/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019
A Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura Muni-

cipal de Gavião Peixoto, Estado de São Paulo, comunica que, 
conforme Edital nº 42/19, de que trata da Tomada de Preços 
nº 10/19, instalada pelo Processo Administrativo nº 117/19, 
destinado a Contratação de empresa especializada visando a 
Construção da Academia da Saúde, conforme PROPOSTA Nº 
12471.4770001/18-007- FUNDO NACIONAL DE SAÚDE – FNS, 
sagrou-se vencedora a empresa:

LAFAR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI – EPP, apresen-
tando o valor global: R$ 127.961,36 (cento e vinte e sete mil 
novecentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos).

Comunica mais que, decorrido o prazo “in albis” para a 
interposição de recursos, na foram do artigo 109, § 6º da Lei 
Federal nº 8.666/93, o procedimento será homologado por força 
de despacho interno da autoridade competente.

Gavião Peixoto, em 22 de Agosto de 2019. ARLEY FAGNANI 
- Presidente da Comul

 TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Gustavo Martins Piccolo, Prefeito Municipal de Gavião 

Peixoto, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
nos termos da manifestação da Comissão Permanente de Licita-
ção, em consonância com as necessidades atuais do município, 
resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o procedimento licitatório 
na modalidade de Tomada de Preços de nº.08/2019.Objeto: 
Contratação de empresa especializada visando a execução de 
pavimentação asfáltica em vias públicas do município – Rotató-
ria Localizada na Alameda Silva com a Feres, com fornecimento 
de materiais e mão de obra, em consonância com Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico/Financeiro 
e Projeto Básico, com fornecimento de materiais e mão de obra, 
para a empresa:

AUTEM ENGENHARIA LTDA, apresentando o valor global: 
R$ 185.092,87 (cento e oitenta e cinco mil,noventa e dois reais 
e oitenta e sete centavos).

Gavião Peixoto, 22 de Agosto de 2019.Gustavo Martins 
Piccolo - Prefeito Municipal

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Gustavo Martins Piccolo, Prefeito Municipal de Gavião 

Peixoto, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
nos termos da manifestação do Pregoeiro e considerando a 
não interposição de recursos e impugnações, ratifica a Adju-
dicação do Pregoeiro e resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o 
procedimento licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº. 
027/2019, TIPO MENOR PREÇO, a presente licitação tem como 
objeto Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de 
Leite Especial Infantil e Suplemento Alimentar para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 
12 meses, sagrando vencedoras as empresas:

NUTRI ARTHI COMERCIAL
Itens: 01,02,03, e 06.
Valor Total: R$ 14.860,00 (catorze mil, oitocentos e sessenta 

reais).
BCR COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPI-

TALAR LTDA.
Item: 05.
Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Gavião Peixoto/SP, 22 de Agosto de 2019.Gustavo Martins 

Piccolo - Prefeito Municipal

p
j

j
e-

cn
p

j
e-

cn
p

j
e-

cn
p

j
e-

cn
p

j e
-

Certifi cação Digital 
Imprensa Ofi cial

Segurança e agilidade 
na administração da 
sua empresa.

www.imprensaofi cial.com.br

 SAC 0800 01234 01 


